
Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace 

                                            Nový Malín 274, 788 03 

1 
 

 

Organizace vzdělávacích aktivit žáků 1. - 5. ročníku 

V souladu s metodikou MŠMT o ochraně zdraví a provozu ZŠ  v období do konce školního 

roku 2019/2020 zajišťuje naše škola vzdělávací aktivity pro žáky 1. – 5. ročníku. 

Účast žáka na vzdělávacích aktivitách 

• účast je nepovinná 

• probíhá ve skupinách v maximálním počtu 15 žáků 

• žáka nelze do skupiny zařadit později než k 25. 5. 2020 

• pokud je to nezbytné, mohou skupiny tvořit žáci různých tříd i ročníků 

• složení skupin určuje ředitelka školy dle organizačních možností a vše je do konce 

pololetí neměnné 

• vzdělávání v dané skupině zajišťují dle možností školy ředitelkou pověření 

pedagogové  

• skupina bude po celou dobu v určené učebně, pohyb po škole je omezen na nezbytnou 

potřebu (př. toalety); setkávání žáků různých skupin není možné 

• žáci, kteří nebudou obědvat v jídelně zůstávají po celou dobu se svou skupinou 

• výuka tělesné výchovy v běžné podobě je zakázána 

• docházka žáků probíhá denně a je evidována 

• o nepřítomnosti žáka zákonný zástupce neprodleně informuje pedagoga skupiny 

 

Provoz školy 

➢ denně od 7:45 do 16:00 (ranní družina se nekoná) 

➢ 7:45 až 8:00 postupný příchod žáků do školy/do určené učebny 

➢ 8:00 až 12:30 dopolední blok vzdělávacích aktivit včetně oběda (výuka na dálku bude 

probíhat v odpoledních hodinách a to v rozsahu, který umožní provoz ve škole a dle 

personálních možností) 

➢ 12:30 až 16:00 odpolední blok zájmových aktivit – v případě nedostatečné personální a 

technické kapacity školy, bude o možnosti pobytu dítěte v odpoledním bloku rozhodnuto 

dle níže uvedených kritérií 

 

Příchod žáků do školy, pobyt ve škole (pravidla) 

▪ při cestě do školy a ze školy žák používá roušku (tak, jak v danou chvíli plyne 

z mimořádných nařízení vlády) 

▪ žáci přichází do školy průběžně a nehromadí se před vchodem ani v šatnách, plynule 

odchází do určené učebny 

▪ pro rodiče/zákonné zástupce platí zákaz vstupu do budovy školy a mimo ni musí dodržovat 

aktuální mimořádná nařízení vlády 

▪ nikdo s příznaky infekce COVID-19 nesmí vstoupit do školy (viz Čestné prohlášení) 

▪ v případě podezření na onemocnění žáka, bude tento izolován v určené místnosti, 

zástupkyně ředitelky ihned informuje rodiče/zákonného zástupce a jeho povinností 

je neprodleně dítě ve škole vyzvednout 



Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace 

                                            Nový Malín 274, 788 03 

2 
 

 

 

▪ ve společných prostorách nosí žáci roušku 

▪ ve třídě se používání roušek řídí pokyny pedagoga. Pokud není používána, uloží si ji žák 

po sejmutí do svého sáčku. Každý žák musí mít na den minimálně 2 své roušky. 

▪ po příchodu do třídy si žáci umyjí/dezinfikují ruce, stejně učiní po každém výukovém bloku. 

Dezinfekce probíhá za asistence pedagoga. 

▪ v každé lavici sedí jeden žák, je dodržen odstup 2 metry vždy, kdy je to možné (nejméně 

1,5 m) 

▪ povinností každého žáka je v areálu školy dodržovat hygienická i organizační 

pravidla. Jejich opakované porušování bude důvodem k vyloučení z této formy 

pobytu ve škole 

 

Odchod žáka ze školy 

o zákonný zástupce uvede v „Přihlášce“ přesný čas, kdy jeho dítě bude opouštět areál školy. 

Je bezpodmínečně nutné jej dodržovat. 

o zákonní zástupci nemohou do budovy školy vstoupit, proto čekají, až jim je dítě 

přivedeno/posláno 

 

Stravování 

 oběd žáků je zajištěn jako součást dopoledního vzdělávacího bloku 

 žák má přihlášený oběd. Pokud jej nechce odebrat, musí oběd den předem odhlásit 

(jako za běžného provozu školy) 

 před obědem si každý umyje/dezinfikuje ruce 

 skupiny žáků se do jídelny přesunují s pedagogem postupně dle předem připraveného 

harmonogramu 

 žáci udržují rozestupy, mají roušku, kterou odkládají až bezprostředně před 

konzumací jídla a pití 

 

Přihlášení žáka na vzdělávací a zájmové aktivity 

✓ zákonný zástupce se seznámí s vymezením pojmu osoba s rizikovými faktory (viz níže 

a Čestné prohlášení) 

✓ zákonný zástupce rozhodne o účasti dítěte ve škole 

✓ do 18. 5. 2020 (10:00) doručí podepsanou „Přihlášku“ – blíže viz samotný formulář 

Přihlášky 

✓ všechny dokumenty jsou k dispozici ke stažení na webu školy, případně v papírové podobě 

v kanceláři školy 

✓ při prvním vstupu do školy žák s sebou přinese vyplněné a podepsané „Čestné 

prohlášení“, případně originál „Přihlášky“ (pokud již nebyla odevzdána v kanceláři 

školy) 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace 

                                            Nový Malín 274, 788 03 

3 
 

 

Kritéria 

Bude-li zájem o přítomnost žáků ve škole přesahovat organizační, technické nebo personální 

možnosti školy, rozhodne ředitelka školy o přednostním přijetí žáků dle následujících kritérií: 

❖ žáci, jejichž rodiče pracují v rámci integrovaného záchranného systému, nebo jako 

pracovníci ve zdravotnictví 

❖ žáci 1. ročníku, poté žáci 2. ročníku atd. až po žáky 5. ročníku 

Osoba s rizikovými faktory dle stanovení Ministerstva zdravotnictví   

1. Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami. 

2. Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma bronchiale) s 

dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou. 

3. Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou 

léčbou např. hypertenze. 

4. Porucha imunitního systému, např. 

a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.), 

b) při protinádorové léčbě, 

c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně, 

5. Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2). 

6. Farmakologicky léčený diabetes mellitus. 

7. Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu funkce 

ledvin (dialýza). 

8. Onemocnění jater (primární nebo sekundární). 

 

Do rizikové skupiny patří osoba, která naplňuje alespoň jeden bod uvedený výše nebo pokud 

některý z bodů naplňuje jakákoliv osoba, která s ní žije ve společné domácnosti. Zákonný 

zástupce zváží tyto rizikové faktory; pokud žák patří do rizikové skupiny, a rozhodne o účasti 

žáka na vzdělávacích aktivitách s tímto vědomím. 

 

Upozornění 

Jestliže během omezeného fungování školy nastanou nepředvídané organizační, technické 

nebo personální okolnosti, bude počet skupin žáků v souladu s výše uvedenými kritérii 

omezen. Zákonný zástupce bude včas informován. 

Tento dokument byl vypracován na základě metodického pokynu MŠMT ze dne 30. 4. 2020. 

Pokud dojde ze strany Vlády ČR k úpravě pravidel pro organizaci omezeného provozu škol, 

bude naše škola na změny reagovat.  

Sledujte proto školní stránky www.zsmalin.cz. Děkuji za pochopení i spolupráci. 

V Novém Malíně, 11. 5. 2020 

 

Mgr. Jana Švábová 

ředitelka ZŠ a MŠ Nový Malín 

http://www.zsmalin.cz/

		2020-05-11T11:39:23+0200
	Mgr. Jana Švábová




